

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 4/2021

(ಪ್ರಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-1)
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ದಿ: 05.11.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ರಾಧ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	30 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	-	ಗಿಂಗವಾರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ನಾವು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಚಾಸಾ-3 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

2. ದಿ:29.09.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಘಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಹೊಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸೊಪ್ಪು ಕೀಳಲು ಹೋಗಿದ್ದು ನಾವು ಸೊಪ್ಪು ಕಿತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಸೊಪ್ಪು ಕಿತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೋಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದರು. ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕೋಲಿನಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ, ನೀವು ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು, ಏಕೆ ಬರುತ್ತೀರಿ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾವು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ದೂರು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಗಲಾಟೆಯ ಮರುದಿನ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದೆನು. ಈಗ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ನಾಲ್ಕು ಕೋಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಸೀಲ್ ಆಗಿದ್ದು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

5. ಚಾಸಾ-3 ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಕೋಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಸಹ ಹೊಡೆದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಸಹ ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರು ನೀರಿಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು.

6. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ತಡವಾಗಿ ದಿ:01.10.2020 ರಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3, 7 ಮತ್ತು 8 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಎತ್ತಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದು ಅವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ರೂ.2000/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು