

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 4/2021

(ಪ್ರಾಸಾ-2 ಚಾಸಾ-3)
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ದಿ: 05.11.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಭಾಗಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	-	50 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	-	ತೋಟದ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	-	ಗಂಗವಾರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

2. ಈಗ ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಂಗಳವಾಗ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮಧ್ಯಾಕ್ಷ 3 ಘಂಟೆಗೆ ಸೊಪ್ಪು ತರಲು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ತೋಟಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸೊಪ್ಪು ಸಹ ಕಿತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸೊಪ್ಪನ್ನು ಕಿತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನನಗೆ, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಇವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ, ನಿಮ್ಮಮ್ಮನಾಕೆಯಾ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮೂವರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಮೂವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಾವು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟೆನು. ಆಗ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ದೊಣ್ಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-1 ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೋಟದವರಾದ ಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಇವರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಸಹ ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದದ್ದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ತಡವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಸಹ ಒಂದು ಕೋಲನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ-2 ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-

1 ರವರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಎತ್ತಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಸಹ ಹೊಡೆದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕೋಶ ಕೋರಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದು ಅವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕೋಶ ಕೋರಿದ್ದು ರೂ.2000/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು