

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:27.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ಚೀ ಪಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಾನು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣನವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಘಂಟೆ. ಜಗಳ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ಮರುದಿನ ಹೋದೆನು. ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಒಟ್ಟಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನಾವು ಮೂವರು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾವು ಮೂವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆವು. ದೂರನ್ನು ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ದೂರಿಗೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಹಾಜರಿದ್ದರು. ತಾವು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರೋ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವೇ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವೇ ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ1 ಮತ್ತು 3 ಇವರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದೊಣ್ಣೆ ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರಂತಹ ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣರವರ ತೋಟ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟಕ್ಕೂ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಇವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋದ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ಒಂದೇ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಬಾಲೇಪುರದ

ರಾಜಣ್ಣರವರ ತಮ್ಮ ಚಂದ್ರ ಹಾಜರಿದ್ದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

9. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಇದ್ದು ಗೇಟ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಏಟಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಿನ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದುದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ನಾನು ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಇವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ತೋಟಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಈಗ ಅವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿಗೆ, ರೇಷ್ಮೆ ಹುಳುಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ತೋಟದ ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಕೇಳಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ, ನೀವು ಸರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೂಲಿ ಕೊಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಎಸಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಮತ್ತು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಷಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದೇ ದಿನ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದೇ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕೋಲನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು