

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 4/2021

(ಪ್ರಾಸಾ-3 ಚಾಸಾ-2)  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು  
ದಿ: 27.02.2025

|                  |   |            |
|------------------|---|------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - | ಪ್ರೇಮ      |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು       | - | ಬಲರಾಮ      |
| ವಯಸ್ಸು           | - | 35 ವರ್ಷ,   |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - | ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ |
| ವಾಸ              | - | ಗಂಗವಾರ     |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

2. ಈಗ ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಆರೋಪಿಯ ತೋಟದಲ್ಲಿದ್ದೆವು, ಪ್ರಾಸಾ-2 ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ತೋಟದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ಅವರ ಮಗ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದರು. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ, ನಿಮ್ಮವನು ಮಾಡಿಕಾಕೇಯಾ, ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ಬೈದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈಗೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೂ ಸಹ ಮಾಡಿಕಾಕೇಯೂ ಕೀಳು ಜಾತಿಯವಳು ಎಂದು ಬೈದು ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೋಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದರು. ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಏಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು.

3. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ದಿನ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದು ಸಂಜೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಾವು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ದೂರು ನೀಡಿದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಾಗಿರುತ್ತವೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ಚೀ ಪಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಿನ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)  
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು**

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ಚೀ ಪಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

4. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮೈದುನನ ಹೆಂಡತಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ನಾನು ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ತೋಟದಲ್ಲಿ ದೂರ ದೂರ ಇದ್ದೆವು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಕಿರುಚಾಡುವುದನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಅವಳ ಬಳಿ ಹೋದೆನು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಕಿರುಚಾಡಿವಾಗ

ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು, ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮರುದಿನ ಹೋದೆವು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ಒಟ್ಟಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು.

5. ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಭಾಗ್ಯವು ಇನ್ನೊಂದು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ಪ್ರಾಸಾ-2 ಇದ್ದ ತೋಟ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಭಾಗ್ಯವು ಇದ್ದ ತೋಟದ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ಘಟನೆಯ ಬಳಿಕ ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಭಾಗ್ಯವು ಇವರು ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದು ತನಗೆ ಆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳಿಗಾದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾವು ಇದ್ದಂತಹ ತೋಟದ ಪಕ್ಕದ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಇದ್ದರು.

6. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರ ಮುಂದೆ ರಾಜಣ್ಣ ಇವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಲು ವೈದ್ಯರು ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಲಿಲ್ಲ. ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾರು ಸೂಚಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನಾವು ಮೂವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ದೂರನ್ನು ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣ ಇವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸೊಪ್ಪು ಕುಯ್ಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎರಡು ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ

ಪೋಲಿಸರು ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಅವರೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರಂತಹ ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಉರಿನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೌಸ್ ಕೀಪಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿ ಗೊತ್ತು. ಶಾಲೆಯ ರಜಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರ ಬಳಿಯೂ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ1 ಇವರು ಸಹ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಅದೇ ದಿನ ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ತಕ್ಷಣವೇ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಾಗ್ಯಮ್ಮಳು ಸಹ ದೂರು ಕೊಡಲು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರ ವೈಮನಸ್ಸಿನಿಂದ ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಎಸಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಮತ್ತು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿ ಷಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬಾಲೇಪುರದ ರಾಜಣ್ಣಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮೂಲಕ

ಸುಳ್ಳು ದೂರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಒದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದುದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)  
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು